
1. Zmiana w podstawie prawnej (ustawa o samorządzie gminnym) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 211, art. 

212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964), Rada Miasta Marki 

uchwala co następuje: 

 

2. Zmiana w § 1 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Miasto Marki w 2023 roku w wysokości 

227.487.685,00 złotych, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie 196.966.944,00 złote, 

2) dochody majątkowe w kwocie 30.520.741,00 złotych,  

zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Miasto Marki w 2023 roku w wysokości 

252.120.436,00 złotych, z tego :  

1) wydatki bieżące w kwocie 207.732.751,00 złotych, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 44.387.685,00 złotych, 

zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Nowe brzmienie § 2 
§ 2 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy 

Miasto Marki w wysokości 24.632.751,00 złotych, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi:  

1) z wpływów w wysokości 12.000.000,00 złotych z kredytów,  

2) z wolnych środków w wysokości 8.443.005,00 złotych, jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 

3) z wpływów w wysokości 2.000.000,00 złotych ze spłaty udzielonych pożyczek w 

latach ubiegłych, 

4) z niewykorzystanych środków pieniężnych w wysokości 2.189.746,00 złotych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 



finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, 

2.Ustala się przychody budżetu Gminy Miasto Marki w 2023 roku w wysokości 

32.632.751,00 złotych i rozchody budżetu w kwocie 8.000.000,00 złotych, zgodnie z 

tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
 4. Nowe brzmienie § 3 

 
§ 3 

Tworzy się rezerwy w wysokości 930.000,00 złotych, w tym: 

1)rezerwę ogólną na realizację zadań własnych z tytułu wydatków bieżących  

w wysokości 260.000,00 złotych, 

2) rezerwę ogólną na realizację zadań własnych z tytułu wydatków majątkowych  

w wysokości 70.000,00 złotych, 

3) rezerwę celową na realizację zadań własnych z tytułu wydatków bieżących i 

majątkowych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 600.000,00 złotych. 

 
5. Nowe brzmienie § 10 

 
§ 10 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Marki do: 

1.lokowania wolnych środków budżetowych: 

a) w skarbowych papierach wartościowych, 

b) w obligacjach emitowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, 

c) na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu Gminy Miasto Marki, 

d) w formie depozytu u Ministra Finansów. 

2.zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości określonej w § 9 ust. 3 niniejszej uchwały. 

 

6. Zmiana w § 11 
 

§ 11 

3) dokonywania zmian w budżecie w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

polegających na: 



a) zmianach w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) zmianie w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu.   

 

7. Zmiana w § 12 
 

§ 12 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Marki do: 

1) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych podległych Gminie 

Miasto Marki do dokonywania zmian w planie finansowym wydatków roku 2023 

w granicach rozdziału klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem zmian planu wydatków  

na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zmian planu wydatków 

majątkowych, 

 


		2022-12-28T13:05:15+0100
	Beata Anna Orczyk


		2022-12-28T13:50:56+0100
	Paweł Pniewski




